
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 857 DEL 26/09/2017

U.C.  DIFESA DEL SUOLO

OGGETTO: O.C. N. 3 DEL 31/12/2013  EVENTI CALAMITOSI CHE HANNO COLPITO 
IL  VENETO  NEI  GIORNI  DAL  16  AL  24  MAGGIO  2013  –  INTERVENTI  DI 
CONSOLIDAMENTO DI UN TRATTO DI STRADA COMUNALE DI COLLEGAMENTO 
IN  LOC.  CAVREGA   –  IN  LOC.  OFFICHE  -  LOC.  CUMERLATI:  
-  PROVVEDIMENTO  DI  ATTESTAZIONE  SPESE  SOSTENUTE  DAL  COMUNE  DI 
VALLI  DEL  PASUBIO  ALLA  DATA  DEL  30/06/2017  
- EROGAZIONE AL COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO DELLE SPESE SOSTENUTE  E 
RICHIESTA ALLA REGIONE DEL VENETO DELLA SOMMA CORRISPONDENTE A 
QUANTO EROGATO AL COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO

IL DIRIGENTE

PREMESSO quanto segue :

- Con Decreto 68 del 29/05/2013 il Presidente della Regione del Veneto ai sensi dell'art. 106 c. 1 
lett.a) della LR 11/2001  ha dichiarato lo stato di crisi in ordine agli eventi calamitosi che hanno 
colpito il territorio della Regione del Veneto nei giorni dal 16 al 24 maggio 2013;

-Con Ordinanza n. 3 del 31/12/2013 sono state impegnate le risorse necessarie alla copertura degli 
interventi di cui all'art.  1 c. 4 lett.  c) dell'  OCDPC n. 112 del 22/08/2013 ricompresi nel Piano 
Interventi approvato dal Capo del dipartimento di Protezione Civile.
In detto piano, come aggiornato da successiva OC 1/2014, compaiono, tra le altre, anche le seguenti 
opere,  di cui la Provincia di Vicenza è stata riconosciuta soggetto attuatore:
-  Intervento  di  consolidamento  di  un  tratto  della  strada  comunale  di  collegamento  in  località 
Cavrega nel Comune di Valli del Pasubio  per € 200.000,00;
-  Intervento di consolidamento di un tratto di strada comunale di collegamento in località Cumerlati 
nel Comune di Valli del Pasubio  per € 120.000,00;
-   Intervento  di  consolidamento  di  un  tratto  della  strada  comunale  di  collegamento  in  località 
Offiche nel Comune di Valli del Pasubio  per € 120.00,00; 

-  A seguito  di  richiesta  del  Comune  di  Valli  del  Pasubio  di  assunzione  del  ruolo  di  stazione 
appaltante degli  interventi sopra richiamati,  la Regione si è pronunciata favorevolmente a detta 
variazione con il conseguente riconoscimento di detto ruolo in capo all'Amministrazione comunale 

copia informatica per consultazione



richiedente;

- Con i decreti del Presidente della Provincia  n.  106 del 31/07/2015 e n.172 del 17/12/2015 è stato 
approvato lo Schema di Protocollo di Intesa tra la Provincia e il Comune di  Valli del Pasubio  di 
modifica della titolarità del ruolo di stazione appaltante per  gli interventi rispettivamente in loc. 
Cumerlati, in loc Cavrega e in loc. Offiche; e i  relativi Protocolli di Intesa sono stati sottoscritti  in 
data 02/12/2015 n. prot. 82187/2015,  in data 18/12/2015 n. prot. 6672/2016 e in data 18/12/2015 
n. prot. 6676/2016;

-  Con provvedimento  provinciale  n. 536 del 26/06/2017 è stato preso atto della documentazione 
contabile/amministrativa trasmessa dal Comune di Valli del Pasubio e agli atti dell'Ufficio Difesa 
Suolo relativamente agli interventi in loc. Cavrega, in loc. Offiche e in loc. Cumerlati per una spesa 
in acconto complessiva ammontante a € 275.286,14. 
Con i mandati di pagamento n.2554, n. 2555 e  n. 2556 del 12/07/2017 la Provincia ha provveduto 
a liquidare al Comune di Valli del Pasubio rispettivamente  € 75.669,60 per i lavori in loc. Offiche, 
€  118.233,51  per i lavori in  loc. Cavrega  e € 81.383,03 per i lavori in loc. Cumerlati;

- L'Amministrazione di Valli del Pasubio ha trasmetto l'aggiornamento dello stato di attuazione dei 
n. 3 interventi alla data del 30/06/2017, con l'invio della documentazione contabile dello stato finale 
e del certificato di regolare esecuzione delle opere. Nel dettaglio:
Con riferimento all'intervento  loc. CAVREGA -  CUP B99J13001850001 – CIG 6794431DD2 :
Con determinazione comunale n. 104 del 26/06/2017 sono stati approvati gli atti contabili finali e il 
certificato di regolare esecuzione  dei lavori in loc. Cavrega per una spesa complessiva sostenuta 
pari a € 153.924,46; risultando, così, alla data del 30/06/2017 un'economia di € 46.075,54 rispetto 
all'importo finanziato pari a € 200.000,00, di cui € 5.204,92  costituiscono una somma ancora da 
liquidare;

Con riferimento all'intervento loc. OFFICHE-  CUP B99J16001560001 – CIG 6812115F1E:
Con determinazione comunale n. 105 del 26/06/2017 sono stati approvati gli atti contabili finali e il 
certificato di regolare esecuzione dei lavori in loc. Offiche per una spesa complessiva sostenuta pari 
a  €  99.873,00; risultando,  così,  alla  data  del  30/06/2017 un'economia  di  €  20.127,00 rispetto 
all'importo finanziato pari a € 120.000,00, di cui € 1.466,93 costituiscono una somma certa ancora 
da liquidare;

Con riferimento all'intervento loc. CUMERLATI -  CUP B99J16001550001 – CIG 6812114E4B
Con determinazione comunale n. 106 del 26/06/2017 sono stati approvati gli atti contabili finali e il 
certificato di regolare esecuzione dei lavori in loc. Cumerlati per una spesa complessiva sostenuta 
pari a €  113.044,24; risultando, così,  alla data  del 30/06/2017 un'economia di €  6.955,76 rispetto 
all'importo finanziato pari a € 120.000,00, di cui € 1.467,37 costituiscono una somma certa ancora 
da liquidare;

Viste la contabilità finale e le spese effettivamente sostenute alla data di redazione del presente 
provvedimento, di cui si allegano n. 3 tabelle di dettaglio per ciascun intervento denominate “A”, B” 
e “C”, che fanno parte integrante della presente determinazione, contenenti  i riferimenti dei mandati 
di pagamento e i relativi importi;

Visto che le spese ad oggi sostenute in Comune di Valli del Pasubio ammontano a complessivi € 
€ 366.841,70, così  risultanti:

copia informatica per consultazione



SPESA SOSTENUTE  IN COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO alla data del 30/06/2017

N. Località Somma in acconto 
rendicontata con 

determinazione  prov.  n. 
536/2017

 Somma  da rendicontare 
con il presente 
provvedimento

Importo finanziato 
con le  OO.CC. nn. 

3/2013 e 1/2013

1 Loc. CAVREGA  € 118.233,51 € 35.690,95 € 200.000,00

2 Loc. OFFICHE  € 75.669,60  € 24.203,40 € 120.000,00

3 Loc. CUMERLATI € 81.383,03 € 31.661,21 € 120.000,00

Totale € 275.286,14 € 91.555,56 € 440.000,00

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  dare  atto che  gli  Interventi  di  consolidamento  di  un  tratto  di  strada  comunale  di  
collegamento  in  loc.  Cavrega,  Offiche  e  Cumerlati risultano finanziati alla  Provincia  di 
Vicenza per l'importo rispettivamente di € 200.000,00, € 120.000,00 e € 120.000,00 con le 
OO.CC. nn. 3/2013 e 1/2013 -  eventi calamitosi che hanno colpito il Veneto nei giorni dal  
16 al 24 maggio 2013 - e che  a seguito di specifiche intese tra Provincia e Comune di Valli 
del  Pasubio  è  stata  riconosciuta  la  titolarità  del  ruolo  di  stazione  appaltante  in  capo  al 
Comune stesso;

2. di dare atto che la Provincia  con proprio  provvedimento  n. 536 del 26/06/2017 ha preso 
atto della spesa in acconto, pari a complessivi € 275.286,14, sostenuta dal comune di Valli 
del Pasubio come da documentazione contabile/amministrativa  agli atti dell'Ufficio Difesa 
suolo;

3. di prendere atto che con i mandati di pagamento n.2554, n. 2555 e  n. 2556 del 12/07/2017 
la Provincia ha provveduto a liquidare  al Comune di Valli del Pasubio le somme in acconto 
pari a  € 75.669,60, € 118.233,51 e € 81.383,03 rispettivamente per i lavori in loc. Offiche, 
loc. Cavrega e loc. Cumerlati;

4.  di prendere atto della documentazione di contabilità finale trasmessa dal Comune di Valli 
del  Pasubio  con  nota   a  ns.  prot.  n.  53608  del  26/07/2017  riferentesi  all'Intervento  di  
consolidamento  di  un  tratto  di  strada  comunale  di  collegamento  in  località  Cavrega  

copia informatica per consultazione



(identificato con codice 6 VI dell'Allegato G all'O.C. 3/2013), da cui risulta che la spesa 
finale,  come da  certificato di  regolare  esecuzione,   ammonta a   €  153.924,46,  di  cui  € 
35.690,95 ancora da liquidare;

5. di prendere atto della documentazione di contabilità finale trasmessa dal Comune di Valli 
del  Pasubio  con  nota  a  ns  prot.  n.  54084  del  27/07/2017  riferentesi  all'Intervento  di  
consolidamento  di  un  tratto  di  strada  comunale  di  collegamento  in  località  Offiche  
(identificato con codice 4 VI dell'Allegato G all'O.C. 3/2013), da cui risulta che la spesa 
finale,  come da certificato di regolare esecuzione,   ammonta a  €  99.873,00,  di  cui  € 
24.203,40 ancora da liquidare;

6. di prendere atto della documentazione di contabilità finale  trasmessa dal Comune di Valli 
del  Pasubio  con  nota  a  ns  prot.  n.  54245  del  28/07/2017  riferentesi  all'Intervento  di  
consolidamento  di  un  tratto  di  strada  comunale  di  collegamento  in  località  Cumerlati  
(identificato con codice 5 VI dell'Allegato G all'O.C. 3/2013),  da cui risulta che la spesa, 
come da certificato di regolare esecuzione,  ammonta a  € 113.044,24,  di cui € 31.661,21 
ancora da liquidare;

7. di dare atto, altresì, che la spesa complessiva sostenuta dal Comune di Valli del Pasubio per 
la realizzazione degli interventi in oggetto ammonta a complessivi  € 366.841,70, di cui  € 
275.286,14 già  liquidati a titolo di acconto al Comune di Valli del Pasubio con i mandati di 
pagamento richiamati al precedente punto 3);

8. di provvedere, pertanto, al pagamento al Comune di Valli del Pasubio della somma restante 
pari a complessivi € 91.555,56, sostenuta e certificata nei documenti di contabilità finale agli 
atti  dell'Ufficio Difesa Suolo,  così suddivisa per singolo intervento secondo la tabella di 
sintesi sotto riportata:

SPESA SOSTENUTE  IN COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO alla data del presente provvedimento

N. Località Somma sostenuta dal 
Comune di Valli del Pasubio 

e  già rendicontata con 
determinazione  provinciale 

n.  536/2017

Ulteriore somma 
sostenuta dal Comune di 
Valli  del Pasubio come 

da documentazione 
contabile finale 

Importo finanziato 
con le  OO.CC. nn. 

3/2013 e 1/2013

1 Loc. CAVREGA  € 118.233,51 € 35.690,95 € 200.000,00

2 Loc. OFFICHE  € 75.669,60  € 24.203,40 € 120.000,00

3 Loc. CUMERLATI € 81.383,03 € 31.661,21 € 120.000,00

Totale € 275.286,14 € 91.555,56 € 440.000,00

9. di richiedere poi, a titolo di beneficiario del finanziamento riconosciuto  alla  Provincia di 
Vicenza  per  la  realizzazione  degli  interventi  in  oggetto, il  pagamento  alla  Regione  del 
Veneto della somma complessiva di € 91.555,56 erogata al Comune di Valli del Pasubio, in 
conformità  alle  modalità  di  rendicontazione  di  cui  alla  nota  commissariale  n.  6507 del 
08/01/2014 ;

10. di dare atto che alla data di adozione del presente provvedimento risultano € 73.158,30  di 
economie  rispetto all'importo finanziato di € 440.000,00. Nelle economie sono ricomprese 
somme certe ancora da liquidare per un importo di € 8.139,22, così ripartito: € 5.204,92 per 
l'intervento in Cavrega,  € 1.466,93 per l'intervento in Offiche e € 1.467,37 per l'intervento 
in Cumerlati; 

copia informatica per consultazione



11. di  chiedere,  pertanto,  l'accantonamento  di  dette  somme,  che  saranno  oggetto  di 
rendicontazione alla Regione del Veneto a seguito di liquidazione da parte del Comune di 
Valli del Pasubio dei singoli  specifici importi;

12. di attestare  che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

13. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 26/09/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 857 del 26/09/2017

U.C.  DIFESA DEL SUOLO

Proposta N° 1017 / 2017

OGGETTO: O.C. N. 3 DEL 31/12/2013  EVENTI CALAMITOSI CHE HANNO COLPITO 
IL  VENETO  NEI  GIORNI  DAL  16  AL  24  MAGGIO  2013  –  INTERVENTI  DI 
CONSOLIDAMENTO DI UN TRATTO DI STRADA COMUNALE DI COLLEGAMENTO 
IN  LOC.  CAVREGA   –  IN  LOC.  OFFICHE  -LOC.  CUMERLATI  
-  PROVVEDIMENTO  DI  ATTESTAZIONE  SPESE  SOSTENUTE  DAL  COMUNE  DI 
VALLI  DEL  PASUBIO  ALLA  DATA  DEL  30/06/2017  
- EROGAZIONE AL COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO DELLE SPESE SOSTENUTE  E 
RICHIESTA ALLA REGIONE DEL VENETO DELLA SOMMA CORRISPONDENTE A 
QUANTO EROGATO AL COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 26/09/2017

Sottoscritto dal Dirigente

copia informatica per consultazione



(BAZZAN CATERINA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 857 DEL 26/09/2017

U.C.  DIFESA DEL SUOLO
Proposta N° 1017 / 2017

OGGETTO: O.C. N. 3 DEL 31/12/2013  EVENTI CALAMITOSI CHE HANNO COLPITO 
IL  VENETO  NEI  GIORNI  DAL  16  AL  24  MAGGIO  2013  –  INTERVENTI  DI 
CONSOLIDAMENTO DI UN TRATTO DI STRADA COMUNALE DI COLLEGAMENTO 
IN  LOC.  CAVREGA   –  IN  LOC.  OFFICHE  -LOC.  CUMERLATI  
-  PROVVEDIMENTO  DI  ATTESTAZIONE  SPESE  SOSTENUTE  DAL  COMUNE  DI 
VALLI  DEL  PASUBIO  ALLA  DATA  DEL  30/06/2017  
- EROGAZIONE AL COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO DELLE SPESE SOSTENUTE  E 
RICHIESTA ALLA REGIONE DEL VENETO DELLA SOMMA CORRISPONDENTE A 
QUANTO EROGATO AL COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/09/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale

copia informatica per consultazione



(MACCHIA ANGELO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



ALLEGATO A

Pagina 1

N. 

1 € 103.078,68

2a € 7.013,57

2b € 6.968,64

3 € 1.054,86

4 € 117,76

Totale € 118.233,51 Somma rendicontata con determinazione provinciale n. 536 del 26/06/2017
1 € 24.417,97

2a € 6.166,26

2b € 1.742,16

2c € 1.789,01

3 € 1.575,55

Totale € 35.690,95

€ 153.924,46

Importo finanziato alla Provincia di Vicenza € 200.000,00

Economie 
€ 46.075,54

Spese sostenute per intervento in loc. CAVREGA

Voci quadro economico
Importi 

comprensivi di IVA 

Mandati 
(num. Data e importo)

Importo esecuzione lavori e attuazione piani di sicurezza Mandato n. 116 del 15/02/2017 € 103.078,68

Spese tecniche per progettazione  (TONIOLO)
Mandato n. 119 del 15/02/2017 € 1.824,28 (€1.536,72 + IVA 22%)
Mandato n. 559 del 06/06/2016 € 3.459,53 (€ 2.914,21 + IVA 22%)
Mandato n. 681 del 13/07/2016 € 1.279,76 (€ 1.457,10 + IVA 22%)

Spese tecniche per indagine geologica(BERTOLIN) Mandato n. 558 del 06/06/2016 € 3.484,32 (€2.924,32 + IVA 22%)
Mandato n. 772 del 01/08/2016 € 3.484,32 (€2.924,32 + IVA 22%)

Compenso incentivante (Fichera)

Mandato n. 118 del 15/02/2017 € 42,19 (€ 38,81 + IVA 22%)
Mandato n. 844 del 02/08/2016 € 527,43 (€ 421,94 + IVA 22%)
Mandato n. 1683 del 13/12/2016 € 485,24 (€ 349,37 + IVA 22%)

Spese ANAC + Agenzia entrate Mandato n. 146 del 16/02/2017 € 87,76
Mandato n. 173 del 21/02/2017 € 90,00 (unico per loc. Offiche, Cumerlati e Cavrega)

Importo esecuzione lavori e attuazione piani di sicurezza Mandato n. 870 del  27/06/2017 € 24.417,97 ( € 19.881,50 + IVA 22%)

Spese tecniche per progettazione  (TONIOLO)
Mandato n. 494 del 26/04/2017  € 2.647,72  (€ 2.170,26 + IVA 22%)
Mandato n. 872  del 28/06/2017 € 1.753,40   (€ 1.437,21 +IVA 22%)
Mandato n. 873 del 28/06/2017  € 1.765,14 ( € 1.446,84 + IVA 22%)

Spese tecniche per indagine geologica(BERTOLIN)
Mandato n. 793 del 21/06/2017  € 1.742,16  (€ 1.428,00 + IVA 22%)

Spese tecniche per coordinatore sicurezza  (CAROLLO) Mandato n. 882  del 30/06/2017 € 1.789,01 (€1.466,40+ IVA 22%)

Compenso incentivante (Fichera)
Mandato n. 765  del 20/06/2017  € 703,23  (€ 562,58 + ritenute)
Mandato n. 768  del 20/06/2017  € 872,32  (€ 628,07  + ritenute)

Totale complessivo spese sostenute dal Comune di Valli del 
Pasubio in loc. Cavrega

di cui  € 118.233,51 già rendicontate e liquidate al Comune di Valli del Pasubio 
con mandato della Provincia n. 2555 del 12/07/2017

 di cui € 5.204,92 somma certa ancora da liquidare per € 2.804,92 quale compenso del 
coordinatore sicurezza e € 2.400,00 quale compenso incentivante

copia informatica per consultazione



ALLEGATO B

Page 1

N. Voci quadro economico

1 € 62.467,38 Mandato n. 507  del 26/04/2017 € 62.467,38 (€ 51.202,77 + IVA 22%)

2a Spese tecniche per progettazione  (TONIOLO) € 6.513,54

2b € 5.973,12

3 Compenso incentivante (Fichera) € 632,90

4 Spese ANAC + Agenzia entrate € 82,66

TOTALE € 75.669,60
Somma rendicontata con determinazione provinciale n. 536 del 26/06/2017

1 € 18.631,28

2a Spese tecniche per progettazione  (TONIOLO) € 2.343,08

2b € 740,85 Mandato n.871  del 28/06/2017  € 740,85 (€ 607,25  + IVA 22%)

2c € 875,47

3 Compenso incentivante (Fichera) € 1.612,72

TOTALE € 24.203,40

€ 99.873,00

Importo finanziato alla Provincia di Vicenza € 120.000,00

Economie 
€ 20.127,00

Spese sostenute per intervento in loc. OFFICHE

Importi 
comprensivi di IVA 

Mandati 
(num.  Data e importo)

Importo esecuzione lavori e attuazione piani di sicurezza

Mandato n.358  del 20/04/2016 € 2.462, 46 (€ 2.074,30 + IVA 22%)
Mandato n.493  del € 1.588,62 (€ 1.338,21 + IVA 22%)
Mandato n.680 del 13/07/2016 € (€ 2.462,46  + IVA 22%)

Spese tecniche per caratterizzazione geologico-
Geotecnia (BERTOLIN)

Mandato n. 557 del 06/06/2016 € 2.986,56  (€ 2.506,56 + IVA 22%)
Mandato n. 775 del 01/08/2016 € 2.986,56 (€ 2.506,56 + IVA 22%) 

Mandato n. 845 del 02/08/2016 € 316,46 (€253,17  + IVA 22%)
Mandato n.1682 del 13/12/2016  € 291,12 (€ 209,61 + IVA 22%) 
Mandato n. 142 del 16/02/2017 € 270,61 complessivo per le n. Località
 

Mandato n. 145  Del 16/02/2017 € 52,66
Mandato n. 173 del 21/02/2017 € 90,00

Importo esecuzione lavori e attuazione piani di sicurezza
Mandato n. 786  del 20/06/2017  € 9.199,76 (€ 7.540,79 + IVA 22%)
Mandato n. 869  del 27/06/2017  € 9.431,52 (€ 7.730,75 + IVA 22%)

Mandato n.880  del 30/06/2017  € 1.283,99 (€ 1.052,45  + IVA 22%)
Mandato n.881  del 30/06/2017  € 1.059,09  (€ 868,11   + IVA 22%)

Spese tecniche per caratterizzazione geologico-
Geotecnia (BERTOLIN)
Spese tecniche per coordinatore sicurezza  (CAROLLO) Mandato n. 884 del 30/06/2017 € 875,47  (€ 717,60 + IVA 22% )

Mandato n. 764 del 20/06/2017    € 421,94    (€ 337,55 + ritenute)
Mandato n. 767  del 20/06/2017   € 867,50  (€ 694,00 + ritenute) 
Mandato n. 792  del 21/06/2017   € 323,28  (€ 232,76 + ritenute) 
 

Totale complessivo spese sostenute dal Comune di Valli 
del Pasubio in loc. OFFICHE

di cui  € 75.669,60 già rendicontate e liquidate al Comune di Valli del 
Pasubio con mandato della Provincia n. 2554 del 12/07/2017

 di cui € 1.466,93 somma certa ancora da liquidare quale compenso incentivante

copia informatica per consultazione



ALLEGATO C

Page 1

N. Voci quadro economico

1 € 65.666,72 Mandato n. 508 del 26/04/2017

2a Spese tecniche per progettazione  (TONIOLO) € 6.514,54

2b € 557,12 Mandato n. 675 del 13/07/2016

2c € 2.319,10

2d € 5.612,00 Mandato n. 310 del 29/03/2017

3 Compenso incentivante (Fichera) € 632,92

4 Spese ANAC + Agenzia entrate € 80,63

TOTALE € 81.383,03

1 € 26.275,98

2a Spese tecniche per progettazione  (TONIOLO) € 2.343,24

2b € 1.299,96 Mandato n. 885 del 30/06/2017  € 1.299,96 (1.065,54 + IVA 22%)

3 Compenso incentivante (Fichera) € 1.742,03

TOTALE € 31.661,21

€ 113.044,24

Importo finanziato alla Provincia di Vicenza € 120.000,00

Economie 
€ 6.955,76

Spese sostenute per intervento in loc. CUMERLATI

Importi 
comprensivi di IVA 

Mandati 
(num.  Data e importo)

Importo esecuzione lavori e attuazione piani di sicurezza

Mandato n. 357 del 20/04/2016 € 2.462,96 (€ 2.074,73 + IVA 22%)
Mandato n. 679 del 13/07/2016 € 2.462,96 (€ 2.074,73 + IVA 22%)
Mandato n. 492 del 26/04/2017 € 1.588,62 (€ 1.338,21 + IVA 22%)
Mandato n. 493 del 26/04/2017 (€ 1.588,62 + IVA 22%)

Spese tecniche per coordinamento sicurezza lavori
(SPAGNUOLO)

Spese  per caratterizzazione geologico-
Geotecnica (DARTENI)

Mandato n. 1686 del 13/12/2016 € 1.159,55 
Mandato n. 1688 del 13/12/2016

Spese per aasistenza per spostamento tratto di 
Tubazione idrica (SICE S.R.L)

Mandato n. 846 del 02/08/2016 € 316,46 (€ 253,17 + IVA 22%)
Mandato n. 1681 del 13/12/2016 € 316,46 

Mandato n. 144 del 16/02/2017 € 50,63
Mandato n. 173 del 21/02/2017 € 90,00
Somma rendicontata con determinazione provinciale n. 536 del 
26/06/2017

Importo esecuzione lavori e attuazione piani di sicurezza
Mandato n. 769 del 20/06/17 € 13.919,93 ( € 11.409,79 + IVA 22%)
Mandato n. 868 del 27/06/17 € 12.356,05 (€ 10.127,90 + IVA 22%)

Mandato n. 874 del 28/06/2017 € 1.284,15 (€ 1.052,58 + IVA 22%)
Mandato n. 875 del 28/06/2017 € 1.059,09 (€ 868,11 + IVA 22%)

Spese tecniche per coordinamento sicurezza lavori
(SPAGNUOLO)

Mandato n. 763 del 19/06/2017 € 421,94 (€ 337,55 + ritenute )
Mandato n. 766 del 20/06/2017  € 867,50 (€ 694,00 + ritenute)
Mandato n. 791 del 21/06/2017  € 452,59 (€ 325,86 + ritenute)

Totale complessivo spese sostenute dal Comune di 
Valli del Pasubio in loc. CUMERLATI

di cui  € 81.383,03 già rendicontate e liquidate al Comune di Valli 
del Pasubio con mandato della Provincia n. 2556 del 12/07/2017

 di cui € 1.467,37 somma certa ancora da liquidare quale compenso 
incentivante

copia informatica per consultazione


